

## Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
Campus Maués

**Pregão Nº 00011/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>Rodízio fixo</u>	Unidade	15	R\$ 225,5100	R\$ 188,4000	R\$ 2.826,0000
<b>Marca:</b> Worker						
<b>Fabricante:</b> Worker						
<b>Modelo / Versão:</b> 6"						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RODÍZIO FIXO, MATERIAL RODAS:FERRO FUNDIDO REVESTIDA EM BORRACHA, DIÂMETRO EXTERNO:6 POL, LARGURA:2 POL, APLICAÇÃO:CARRINHO TRANSPORTE MATERIAIS, REFERÊNCIA:FM62BE, SCHIOPPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GARFO REFORÇADO EM CHAPAS DE AÇO GALVANIZADO. Marca / Fabricante / Modelo: Worker / 6".						
61	<u>Capacitor</u>	Unidade	60	R\$ 57,2900	R\$ 48,7000	R\$ 2.922,0000
<b>Marca:</b> Eos						
<b>Fabricante:</b> Eos						
<b>Modelo / Versão:</b> 50 + 4 MF						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacitor Duplo 50+4uf 440v Em Alumínio. Marca / Fabricante / Modelo: Eos / 50 + 4 MF.						

**Total do Fornecedor: R\$ 5.748,0000**

#### 11.824.367/0001-46 - ANTONIO PINTO DE ALMEIDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Fita isolante elétrica</u>	Unidade	20	R\$ 5,2000	R\$ 5,1000	R\$ 102,0000
<b>Marca:</b> avelino						
<b>Fabricante:</b> avelino						
<b>Modelo / Versão:</b> Fita Isolante Elétrica Material Básico: Filme Pvc						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Isolante Elétrica Material Básico: Filme Pvc C/ Adesivo , Resistência À Tensão: Até 750 V, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Cor: Preta , Características Adicionais: Anti-Chama , Comprimento Nominal: 10 M, Classe Temperatura: 90 °						
6	<u>Torneira</u>	Unidade	10	R\$ 56,8900	R\$ 39,0000	R\$ 390,0000
<b>Marca:</b> avelino						
<b>Fabricante:</b> avelino						
<b>Modelo / Versão:</b> Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Materia						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Torneira Acabamento Superficial: Cromado , Material Corpo: Latão , Características Adicionais: Vedante Em Borracha Encapsulada , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Lavatório						
8	<u>Cabo elétrico flexível</u>	Unidade	5	R\$ 197,5300	R\$ 180,0000	R\$ 900,0000
<b>Marca:</b> top cables						
<b>Fabricante:</b> top cables						
<b>Modelo / Versão:</b> Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre Eletrolítico , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Azul , Bitola Condutor: 2,5 MM2, Quantidade Fios: 1 , Seção Nominal Condutor: 2,5 MM						
9	<u>Cabo Elétrico Flexível</u>	Rolo 100,00 M	5	R\$ 451,4300	R\$ 399,0000	R\$ 1.995,0000
<b>Marca:</b> top cables						
<b>Fabricante:</b> top cables						
<b>Modelo / Versão:</b> Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material: Cobre Eletrolítico , Temperatura: 70 °C, Tensão Isolamento: 750 V, Cor: Vermelha , Bitola Condutor: 6 MM2, Quantidade Fios: 1 , Seção Nominal Condutor: 6 MM						
10	<u>Plugue</u>	Unidade	30	R\$ 5,7900	R\$ 5,1000	R\$ 153,0000
<b>Marca:</b> lumi						
<b>Fabricante:</b> lumi						
<b>Modelo / Versão:</b> Plugue Material: Plástico , Número Pólos: 2 P , Co						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plugue Material: Plástico , Número Pólos: 2 P , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Fêmea , Cor Corpo: Branca , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Universal						
11	<u>Plugue</u>	Unidade	30	R\$ 8,5600	R\$ 5,5000	R\$ 165,0000
<b>Marca:</b> lumi						
<b>Fabricante:</b> lumi						
<b>Modelo / Versão:</b> Plugue Material: Termoplástico , Corrente Nominal						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plugue Material: Termoplástico , Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Macho , Cor Corpo: Cinza , Tensão Nominal: 250 V, Formato Pinos: Redondo , Formato: Triangular						

12	<u>Plugue</u>	Unidade	50	R\$ 3,6700	R\$ 3,5000	R\$ 175,0000
<b>Marca:</b> lumi						
<b>Fabricante:</b> lumi						
<b>Modelo / Versão:</b> Plugue Número Pólos: 3 P , Corrente Nominal: 20 A						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plugue Número Pólos: 3 P , Corrente Nominal: 20 A, Tipo: Macho , Normas Técnicas: Nbr 6.147/80 , Cor Corpo: Branca , Tensão Nominal: 250 V, Formato Contato: Chato , Número Pinos: 3 UN, Formato Pinos: Em Ângulo						
13	<u>Plugue</u>	Unidade	50	R\$ 6,5200	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000
<b>Marca:</b> lumi						
<b>Fabricante:</b> lumi						
<b>Modelo / Versão:</b> Plugue Material: Plástico Poliamida Anti-Chama , N						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plugue Material: Plástico Poliamida Anti-Chama , Número Pólos: 2 P + T , Corrente Nominal: 20 A, Tipo: Fêmea , Tensão Nominal: 250						
14	<u>Fita isolante elétrica</u>	Unidade	50	R\$ 4,4900	R\$ 4,1000	R\$ 205,0000
<b>Marca:</b> avelino						
<b>Fabricante:</b> avelino						
<b>Modelo / Versão:</b> Fita Isolante Elétrica Material Básico: Pvc - Clor						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Isolante Elétrica Material Básico: Pvc - Cloreto De Polivinila , Resistência À Tensão: Até 600 V, Comprimento: 10 M, Cor: Preta , Espessura: 0,25 MM, Largura: 19 MM, Classe Temperatura: 90 °						
15	<u>Refletor iluminação</u>	Unidade	8	R\$ 142,8000	R\$ 115,0000	R\$ 920,0000
<b>Marca:</b> avelino						
<b>Fabricante:</b> avelino						
<b>Modelo / Versão:</b> Refletor Iluminação Material Corpo: Alumínio Fundi						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refletor Iluminação Material Corpo: Alumínio Fundido , Características Adicionais: Lente Transparente E Plana, Lâmpada Vapor De Mer- , Tensão Alimentação: 220 V, Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Potência Lâmpada: 400 W, Formato: Retangular						
16	<u>Multímetro</u>	Unidade	2	R\$ 263,7900	R\$ 255,0000	R\$ 510,0000
<b>Marca:</b> avelino						
<b>Fabricante:</b> avelino						
<b>Modelo / Versão:</b> Multímetro Frequência: 200 KHZ, Capacidade: 1000 V						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Multímetro Frequência: 200 KHZ, Capacidade: 1000 V , Capacitância: 40 Mf , Tensão Ac: 750 V, Corrente Dc: 20 A, Corrente Ac: 20 A, Tensão Dc: 1.000 V, Tipo: Digital , Características Adicionais: Display Digital/Teste Diodo , Resistência: 2 MOH						
18	<u>Lâmpada led</u>	Unidade	40	R\$ 53,8500	R\$ 39,5000	R\$ 1.580,0000
<b>Marca:</b> elgin						
<b>Fabricante:</b> elgin						
<b>Modelo / Versão:</b> Lâmpada Led Potência Nominal: 50 W, Fluxo Luminos						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada Led Potência Nominal: 50 W, Fluxo Luminoso: 4500 LM, Tipo: Super Led (Alta Potência) , Tipo Base: E-27 , Tensão Nominal: Bivolt						
31	<u>Válvula escoamento</u>	Unidade	15	R\$ 27,4600	R\$ 19,0000	R\$ 285,0000
<b>Marca:</b> krona						
<b>Fabricante:</b> krona						
<b>Modelo / Versão:</b> Válvula Escoamento Material: Latão Cromado , Comp						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Válvula Escoamento Material: Latão Cromado , Componentes: Com Ralo/Com Adaptador E Ligação Para Esgôto. , Altura Rosca: 2 3/8 POL, Diâmetro: 3 1/2 POL, Características Adicionais: Tipo Americana						
35	<u>Disjuntor baixa tensão</u>	Unidade	30	R\$ 51,4400	R\$ 28,0000	R\$ 840,0000
<b>Marca:</b> soprano						
<b>Fabricante:</b> soprano						
<b>Modelo / Versão:</b> Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 3 , Curva De						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 3 , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 50 A, Funcionamento: Termomagnético , Normas Técnicas: Nbr 5.283/73 , Padrão: Din						
36	<u>Disjuntor baixa tensão</u>	Unidade	2	R\$ 102,9800	R\$ 96,0000	R\$ 192,0000
<b>Marca:</b> soprano						
<b>Fabricante:</b> soprano						
<b>Modelo / Versão:</b> Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 3 , Curva De						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 3 , Curva De Disparo: C , Corrente Nominal: 90 A, Funcionamento: Termomagnético , Normas Técnicas: Nbr 5.283/73 , Padrão: Din						
37	<u>Acessório canaleta</u>	Unidade	5	R\$ 9,8000	R\$ 9,0000	R\$ 45,0000
<b>Marca:</b> orca						
<b>Fabricante:</b> orca						
<b>Modelo / Versão:</b> Acessório Canaleta Material: Pvc Rígido Anti-Cham						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Acessório Canaleta Material: Pvc Rígido Anti-Chama , Dimensões Da Canaleta: 20 X 10 X 2000 MM, Cor: Branca , Tipo: Tampa De Sobrepor						
39	<u>Válvula descarga</u>	Unidade	20	R\$ 50,7600	R\$ 46,0000	R\$ 920,0000
<b>Marca:</b> krona						
<b>Fabricante:</b> krona						
<b>Modelo / Versão:</b> Válvula Descarga Material: Metal , Aplicação: Mict						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Válvula Descarga Material: Metal , Aplicação: Mictório , Tipo: Automática , Tratamento Superficial: Cromado , Tipo Uso: Acionamento Manual , Bitola: 1/2 PO						
42	<u>Reparo válvula hidráulica</u>	Unidade	50	R\$ 64,4600	R\$ 59,0000	R\$ 2.950,0000
<b>Marca:</b> krona						
<b>Fabricante:</b> krona						
<b>Modelo / Versão:</b> Reparo Válvula Hidráulica Material: Pvc - Cloreto						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Reparo Válvula Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Componentes: Borracha, Flutador, Guia, Haste, Reguladores, Ala , Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso, Modelo Ideal Standard , Tipo: Descarga , Tipo Fixação: Roscável						
47	<u>Mangueira Hidráulica</u>	Rolo 50,00 M	3	R\$ 238,1100	R\$ 230,0000	R\$ 690,0000

**Marca:** avelino**Fabricante:** avelino**Modelo / Versão:** Mangueira Hidráulica Material: Pvc , Espessura Pa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mangueira Hidráulica Material: Pvc , Espessura Parede: 2,2 MM, Cor: Cristal , Diâmetro Interno: 3/8 POL, Tipo: Trançada

48	<u>Mangueira Hidráulica</u>	Rolo 50,00 M	4	R\$ 842,4200	R\$ 810,0000	R\$ 3.240,0000
----	-----------------------------	--------------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** avelino**Fabricante:** avelino**Modelo / Versão:** Mangueira Hidráulica Material: Pvc , Espessura Pa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mangueira Hidráulica Material: Pvc , Espessura Parede: 2,4 MM, Cor: Cristal , Diâmetro Interno: 1/2 POL, Tipo: Trançada

56	<u>Massa vedação</u>	Unidade	20	R\$ 152,5800	R\$ 139,0000	R\$ 2.780,0000
----	----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** mass**Fabricante:** mass**Modelo / Versão:** Massa Vedação Aspecto Visual: Pastoso , Composição**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa Vedação Aspecto Visual: Pastoso , Composição Básica: Asfalto , Característica Adicionais: Massa Asfáltica , Densidade: 1,20 G/Cm3

57	<u>Bomba hidráulica</u>	Unidade	1	R\$ 2.808,9400	R\$ 2.650,0000	R\$ 2.650,0000
----	-------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** matsuyama**Fabricante:** matsuyama**Modelo / Versão:** Bomba Hidráulica Vazão: 10 M3/H, Aplicação: Submer**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bomba Hidráulica Vazão: 10 M3/H, Aplicação: Submersa , Frequência: 60 HZ, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 1,5 CV, Velocidade: 1.750 RPM, Tipo Motor: Trifásico

62	<u>Peças e acessórios aparelho ar condicionado</u>	Unidade	30	R\$ 1.076,8700	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000
----	--	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** springer**Fabricante:** springer**Modelo / Versão:** Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Aplic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peças E Acessórios Aparelho Ar Condicionado Aplicação: Ar Condicionado Split , Tipo: Placa De Comando , Características Adicionais: Condensadora Do Condicionador De Ar**Total do Fornecedor: R\$ 51.987,0000****14.517.117/0001-51 - ONE COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Solda Estanho</u>	Rolo 500,00 G	6	R\$ 274,8400	R\$ 245,0000	R\$ 1.470,0000

**Marca:** soft**Fabricante:** soft**Modelo / Versão:** soft**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOLDA ESTANHO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, FORMATO CARRETEL 500g, LARGURA 1MM,**Total do Fornecedor: R\$ 1.470,0000****20.795.155/0001-79 - INFANTARIA COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Torneira</u>	Unidade	50	R\$ 14,7700	R\$ 3,0900	R\$ 154,5000

**Marca:** Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo / Versão:** 20101002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 3/4

49	<u>Sifão</u>	Unidade	15	R\$ 37,4900	R\$ 11,8800	R\$ 178,2000
----	--------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Valeplast**Fabricante:** Valeplast**Modelo / Versão:** Valeplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SIFÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO CORPO:SANFONADO / FLEXÍVEL, APLICAÇÃO:LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA:50 MM, PADRÃO:UNIVERSAL/DUPL0**Total do Fornecedor: R\$ 332,7000****24.090.700/0001-82 - DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>Filtro de água</u>	Unidade	10	R\$ 135,8700	R\$ 69,0000	R\$ 690,0000

**Marca:** WFS**Fabricante:** WFS**Modelo / Versão:** CAR 001 / CB 5"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO DE ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO, DIÂMETRO CONEXÃO SAÍDA 1/2 POL, VAZÃO 360 L/H, DIÂMETRO CONEXÃO ENTRADA 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELEMENTOFILTRANTE COM PRATA, CARVÃO ATIVADO, CEL U**Total do Fornecedor: R\$ 690,0000****33.231.662/0001-21 - SUELEN DA SILVA OLIVEIRA 73155381272**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Registro esfera</u>	Unidade	30	R\$ 16,5100	R\$ 8,5000	R\$ 255,0000

**Marca:** DUDA**Fabricante:** DUDA**Modelo / Versão:** Bitola: 3/4"**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro Esfera Material: Pvc , Tipo: Vs , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 3/4"

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	Torneira	Unidade	50	R\$ 15,2800	R\$ 2,5000

**Marca:** DURIN**Fabricante:** DURIN**Modelo / Versão:** Diâmetro: 1/2 POL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira Material Corpo: Pvc , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Jardim

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	Tinta Acrílica	Balde 18,00 L	10	R\$ 255,5400	R\$ 180,0000

**Marca:** HIDROTINTAS**Fabricante:** HIDROTINTAS**Modelo / Versão:** Cor: Concreto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Prazo Validade: 24 MÊS, Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Pisos Em Geral , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Concreto , Características Adicionais: Rendimento 25 A 35 M2 Por Demão/Pintura Externa/In

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	Tinta Acrílica	Balde 18,00 L	15	R\$ 268,0500	R\$ 199,5000

**Marca:** HIDROTINTAS**Fabricante:** HIDROTINTAS**Modelo / Versão:** Cor: Branco Gelo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 24 MÊS, Rendimento: 30 A 45 M2/GL, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Superfícies Porosas Reboco/Gesso/Concreto/Madeira , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Gelo

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	Tomada blindada	Unidade	10	R\$ 236,0400	R\$ 80,0000

**Marca:** STECK**Fabricante:** STECK**Modelo / Versão:** Sobrepor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomada Blindada Material Corpo: Pvc , Modelo: Industrial , Número Pólos: 3 P + T , Corrente Nominal: 16 A, Tipo: Fêmea , Características Adicionais: Com Travamento , Tensão Nominal: 380/440 V, Número Contato: 4 UN, Formato Contato: Redondo , Posição Relativa: Sobrepor

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58	Braço luminária externa	Unidade	40	R\$ 201,6300	R\$ 170,0000

**Marca:** POOL**Fabricante:** POOL**Modelo / Versão:** 15 GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Altura: 160 MM, Comprimento: 1.600 MM, Tratamento Superficial: Zincagem Por Imersão A Quente , Distância Entre Furos: 200 MM, Tipo Fixação: Por Braçadeiras , Peso: 6 KG, Diâmetro Tubo: 48 MM, Diâmetro Furo: 18 MM, Ângulo Inclinação: 15 GR**Total do Fornecedor: R\$ 12.772,5000****33.597.912/0001-41 - L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	Cimento Portland	Saco 50,00 KG	30	R\$ 47,9500	R\$ 47,9500	R\$ 1.438,5000

**Marca:** Nacional**Fabricante:** Nacional**Modelo / Versão:** Nacional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP I- 32 (NBR-5732)

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	Lâmpada vapor metálico	Unidade	30	R\$ 24,2200	R\$ 22,0000

**Marca:** Empalux**Fabricante:** Empalux**Modelo / Versão:** Empalux**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA:400 W, VOLTAGEM:230 V, FREQUÊNCIA:60 HZ, TIPO BASE:E-40, FORMATO:TUBULAR

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	Soquete lâmpada	Unidade	20	R\$ 11,3000	R\$ 8,4500

**Marca:** Decorlux**Fabricante:** Decorlux**Modelo / Versão:** Decorlux**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL:PORCELANA, APLICAÇÃO:LÂMPADA INCANDESCENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOCAL, BASE E-40

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	Fita isolante elétrica	Unidade	20	R\$ 31,4600	R\$ 26,0000

**Marca:** Tigre**Fabricante:** Tigre**Modelo / Versão:** Tigre**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO:BORRACHA, RESISTÊNCIA À TENSÃO:ATÉ 69.000 V, COR:PRETA, COMPRIMENTO:20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RIGIDEZ DIAÉTRICA 31,5 KV/MM, AUTOFUSÃO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	Tomada	Unidade	20	R\$ 18,2100	R\$ 14,0000

**Marca:** Fame**Fabricante:** Fame**Modelo / Versão:** Fame**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOMADA, TIPO:SOBREPOR, NÚMERO CONTATO:2 UN, FORMATO CONTATO:UNIVERSAL, FORMATO CORPO:QUADRADO, COR CORPO:BEGE, CORRENTE NOMINAL:20 A, TENSÃO NOMINAL:125/250 V, NÚMERO PÓLOS:3 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA "X", APLICAÇÃO:CAIXA 75 X 75 X 31 MM

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	Válvula escoamento	Unidade	50	R\$ 47,2600	R\$ 32,0000

**Marca:** Tigre**Fabricante:** Tigre**Modelo / Versão:** Tigre**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL:PVC, DIÂMETRO:1 POL, COMPONENTES: COM RALO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO LONGO DE 1" POL, SEM LADRÃO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	Cabo Elétrico Flexível	Peça 100,00 M	5	R\$ 117,9600	R\$ 108,0000

**Marca:** Cabos da Amazônia

**Fabricante:** Cabos da Amazônia

**Modelo / Versão:** Cabos da Amazônia

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR DA COBERTURA:VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL:1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC ANTI-CHAMA

33	<u>Disjuntor baixa tensão</u>	Unidade	20	R\$ 60,9700	R\$ 45,0000	R\$ 900,0000
----	-------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Tramontina

**Fabricante:** Tramontina

**Modelo / Versão:** Tramontina

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS:3, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO:380/240 VCA/VCC, CORRENTE NOMINAL:25 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA:5 - 10 KA, NORMAS TÉCNICAS:NBRIEC 60947, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRANCA;FIXAÇÃO P/TRILHO DIN 35MM; PADRÃO DIN, CURVA DE DISPARO:C

34	<u>Disjuntor baixa tensão</u>	Unidade	30	R\$ 41,7200	R\$ 25,0000	R\$ 750,0000
----	-------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Tramontina

**Fabricante:** Tramontina

**Modelo / Versão:** Tramontina

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS:3, CORRENTE NOMINAL:40 A, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO:C, PADRÃO:DIN

41	<u>Tomada</u>	Unidade	10	R\$ 64,1300	R\$ 47,9900	R\$ 479,9000
----	---------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Fame

**Fabricante:** Fame

**Modelo / Versão:** Fame

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOMADA, TIPO: FÊMEA COM PLUGUE TIPO MACHO, CORRENTE NOMINAL:16 A, TENSÃO NOMINAL:380/415 V, NÚMERO PÓLOS:TETRAPOLAR 3P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PLUGUE TIPO INDUSTRIAL DE SOBREPOR IP-44, NORMAS TÉCNICAS:NBR-6147 E IEC 608884-1, POSIÇÃO RELATIVA:SOBREPOR

43	<u>Chuveiro não elétrico</u>	Unidade	30	R\$ 37,9600	R\$ 32,0000	R\$ 960,0000
----	------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Lorenzetti

**Fabricante:** Lorenzetti

**Modelo / Versão:** Lorenzetti

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, MATERIAL:LATÃO, TIPO:COM BRAÇO, SEM REGISTRO, DIÂMETRO:4 POL, COMPRIMENTO BRAÇO:35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CROMADO

44	<u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	30	R\$ 122,1200	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000
----	--------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Amanco

**Fabricante:** Amanco

**Modelo / Versão:** Amanco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARROM, DIÂMETRO NOMINAL:60 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:60 MM, ESPESSURA PAREDES:3,30 MM, PRESSÃO:7,50 KGF/CM2 A 20°C

45	<u>Tubo pvc soldável</u>	Unidade	30	R\$ 33,6400	R\$ 18,9900	R\$ 569,7000
----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Amanco

**Fabricante:** Amanco

**Modelo / Versão:** Amanco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARROM, DIÂMETRO NOMINAL:25 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:32 MM, ESPESSURA PAREDES:1,70 MM, PRESSÃO:7,50 KGF/CM2 A 20°C

50	<u>Eletroduto</u>	Metro	50	R\$ 3,8600	R\$ 3,2000	R\$ 160,0000
----	-------------------	-------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** Amanco

**Fabricante:** Amanco

**Modelo / Versão:** Amanco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ELETRODUTO, MATERIAL:PVC, TIPO:FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA:25 MM

51	<u>Azulejo</u>	Metro Quadrado	20	R\$ 55,5000	R\$ 53,0000	R\$ 1.060,0000
----	----------------	----------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** Maesbe

**Fabricante:** Maesbe

**Modelo / Versão:** Maesbe

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AZULEJO, MATERIAL:ARGILA / PÓ DE PEDRA / ESMALTADA, COMPRIMENTO:15 CM, LARGURA:15 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1ª QUALIDADE, ACABAMENTO SUPERFICIAL:BRILHANTE

52	<u>Argamassa</u>	Saco 20,00 KG	10	R\$ 43,1800	R\$ 40,0000	R\$ 400,0000
----	------------------	---------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Quartizolite

**Fabricante:** Quartizolite

**Modelo / Versão:** Quartizolite

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO:CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO:ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO:PÓ, TIPO:AC III, NORMAS TÉCNICAS:NBR 14081

53	<u>Lâmpada led</u>	Unidade	150	R\$ 28,9600	R\$ 19,5000	R\$ 2.925,0000
----	--------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** Elgin

**Fabricante:** Elgin

**Modelo / Versão:** Elgin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL:25 W, TIPO BASE:G13, TIPO BULBO:T5, FORMATO:TUBULAR T5, COMPRIMENTO:1.200 MM

54	<u>Assento vaso sanitário</u>	Unidade	50	R\$ 40,6300	R\$ 17,0000	R\$ 850,0000
----	-------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Thema

**Fabricante:** Thema

**Modelo / Versão:** Thema

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA

55	<u>Mangueira</u>	Metro	100	R\$ 4,2000	R\$ 4,0900	R\$ 409,0000
----	------------------	-------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** Lemont Web

**Fabricante:** Lemont Web

**Modelo / Versão:** Lemont Web

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA, MATERIAL:PVC, APARÊNCIA VISUAL: TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO:1 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, DIÂMETRO EXTERNO: 4 MM, APLICAÇÃO:TRANSFERÊNCIA DE LÍQUIDOS

**Total do Fornecedor: R\$ 18.271,1000****44.056.672/0001-94 - TIAGO DE CARVALHO COUTINHO COMERCIO DE LUMINARIA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Lâmpada</u> vapor metálico	Unidade	30	R\$ 37,5600	R\$ 23,0000	R\$ 690,0000
<b>Marca:</b> Ourolux <b>Fabricante:</b> Ourolux <b>Modelo / Versão:</b> Lamvap <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada Vapor Metálico Freqüência: 60 HZ, Potência: 250 W, Tipo Base: E-40 , Voltagem: 230 V, Formato: Tubular						
24	<u>Refletor</u>	Unidade	10	R\$ 309,6600	R\$ 120,0000	R\$ 1.200,0000
<b>Marca:</b> AAATOP <b>Fabricante:</b> AAATOP <b>Modelo / Versão:</b> REF240 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refletor Material Corpo: Alumínio Blindado , Fluxo Luminoso: 16.800 - 31.200 LM, Índice De Reprodução De Cor 6000K- Irc: > Ou = 80% , Ângulo De Abertura Da Lente: 120° , Eficiência Luminosa: 70 - 130 LM/W, Tensão Alimentação: 85 - 265 VCA, Tipo Lâmpada: Led Cob (Chip On Board) , Potência Lâmpada: 240 W, Grau Proteção: Ip65						
59	<u>Refletor</u>	Unidade	40	R\$ 309,6600	R\$ 115,0000	R\$ 4.600,0000
<b>Marca:</b> AAATOP <b>Fabricante:</b> AAATOP <b>Modelo / Versão:</b> REFLED240 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refletor Material Corpo: Alumínio Blindado , Fluxo Luminoso: 16.800 - 31.200 LM, Índice De Reprodução De Cor 6500K 300W- Irc: > Ou = 80% , Ângulo De Abertura Da Lente: 120° , Eficiência Luminosa: 70 - 130 LM/W, Tensão Alimentação: 85 - 265 VCA, Tipo Lâmpada: Led Cob (Chip On Board) , Potência Lâmpada: 240 W, Grau Proteção: Ip65 (Tabela Ingress Protection)						
60	<u>Luminária</u>	Unidade	40	R\$ 403,3700	R\$ 300,0000	R\$ 12.000,0000
<b>Marca:</b> AAATOP <b>Fabricante:</b> AAATOP <b>Modelo / Versão:</b> PET6K <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luminária Cor: Branca , Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Tensão Nominal: 220 Petala 6500K bivolt						

**Total do Fornecedor: R\$ 18.490,0000****45.655.567/0001-34 - DS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Reator lâmpada</u> vapor metálico	Unidade	30	R\$ 85,0000	R\$ 75,0000	R\$ 2.250,0000
<b>Marca:</b> Fortec <b>Fabricante:</b> Fortec <b>Modelo / Versão:</b> Reator Lâmpada Vapor Metálico Tipo Uso: Externo , <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 400 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FATOR POTÊNCIA ALTO						
23	<u>Reator lâmpada</u> vapor metálico	Unidade	30	R\$ 92,9300	R\$ 75,0000	R\$ 2.250,0000
<b>Marca:</b> Fortec <b>Fabricante:</b> Fortec <b>Modelo / Versão:</b> Reator Lâmpada Vapor Metálico Freqüência Nominal: <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 250 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ, FATOR POTÊNCIA BAIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS E-40						

**Total do Fornecedor: R\$ 4.500,0000****47.171.447/0001-97 - VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Lâmpada led</u>	Unidade	250	R\$ 21,3800	R\$ 10,4800	R\$ 2.620,0000
<b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Elgin <b>Modelo / Versão:</b> T8 10w <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 10W, G13, BIVOLT, 6500K, 900 LUMENS, IRC>80, FP:92, 60cms, Selo INMETRO, Garantia 12 meses						
19	<u>Lâmpada led</u>	Unidade	100	R\$ 23,2500	R\$ 10,5900	R\$ 1.059,0000
<b>Marca:</b> AVANT <b>Fabricante:</b> AVANT <b>Modelo / Versão:</b> Bulbo 20w <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lampada Bulbo Led 20W Alta Potencia, base E27 Bivolt Cor: 6500K, IRC:80, FP: 0,92, 1600 lumens						

**Total do Fornecedor: R\$ 3.679,0000****Valor Global da Ata: R\$ 117.940,3000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**